

دريچه

رئیس قوه قضاییه:

دادستان‌ها همسویی با دشمن در موضوع کرمان را نادیده نگیرند

رئیس قوه قضاییه گفت: کسانی پس از حادثه تروریستی کرمان با دشمن همصدایی کردند و در زمین دشمن بازی کردند؛ آنها در فضای مجازی و غیرمجازی اعمال مجرمانه مرتکب شدند و با دشمنان و آمریکایی‌ها و داعشی‌ها همسویی کردند؛ اینها افرادی هستند که دادستان‌های ما نباید از اقدامات آنها رد شوند و این اقدامات را نادیده بگیرند.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام محسنی اژهای، دیروز طی سخنانی در نشست شهادت جمعی از مردم در حادثه تروریستی کرمان، اظهار داشت: عاملین جنایت کرمان دست‌پروژه آمریکا و صهیونیست‌ها هستند؛ خود مقامات آمریکایی در برهه‌هایی اذعان کردند که داعش را ایجاد و پشتیبانی کرده‌اند؛ این جاهلان تصور می‌کنند که با این قبیل جنایات سبعمه می‌توانند جبهه حق و محور مقاومت را متوقف کنند؛ حال آنکه امروز جریان مقاومت قدرتمندتر از گذشته در برابر مستکبران ایستاده است؛ امروز شاهدیم که عشق آحاد مردم از کودکان تا سالخورده‌گان نسبت به حاج قاسم سلیمانی فزونی یافته است؛ امروز انسجام نیروهای ایمانی و روحیه شهادت‌طلبی افزون شده است و برخلاف خواست دشمنان، نور جهاد و ایثار و مجاهدت در حال عالم‌تاب شدن است. رئیس دستگاه قضا در ادامه ضمن تقدیر و تشکر

از نیروهای امنیتی و انتظامی که با جدیت برخی عاملین جنایت کرمان را تعقیب و شناسایی کرده و با کمک دادستان‌ها اقدام به دستگیری آنها کردند، گفت: ضروری است این جدیت و اهتمام برای شناسایی و دستگیری تمامی عاملین و مسببین جنایت کرمان استمرار یابد؛ همچنین دادستان‌ها، بازرس‌ها و کلیه نیروهای امنیتی و انتظامی ذریبط، تمامی اقدامات مقتضی را به گونه‌ای در قبال پرونده عناصر دستگیرشده مرتبط با این جنایت انجام دهند که پرونده آنها هر چه سریعتر به دادگاه برود و در کمترین زمان ممکن، مجرمین به دست عدالت سپرده شوند. وی در ادامه به مقوله‌ی عناصری اشاره کرد که پیرامون حادثه تروریستی کرمان محتوای کذب و دارای وصف مجرمانه منتشر کردند و در همین راستا گفت: کسانی پس از حادثه تروریستی کرمان با دشمن همصدایی کردند و دشمن را کمک کردند؛ آنها دل مردم مؤمن ایران اسلامی را به درد آوردند و در زمین دشمن بازی کردند؛ آنها در فضای مجازی و غیرمجازی اعمال مجرمانه مرتکب شدند و با دشمنان و آمریکایی‌ها و داعشی‌ها همسویی کردند؛ اینها افرادی هستند که دادستان‌های ما نباید از اقدامات آنها رد شوند و این اقدامات را نادیده بگیرند، بلکه باید مطابق با قانون به تعقیب آنها بپردازند و پرونده آنها برای سیر قانونی تکمیل کنند.

محسنی اژه‌ای در همین رابطه به پرونده یک وکیل متخلف اشاره کرد که بلافاصله توسط مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه، مورد تعقیب و دستگیری قرار گرفت و گفت: در روز پانزدهم ماه جاری، پس از حادثه تروریستی کرمان، یک وکیل در منطقه همجوار تهران، جرمی مرتکب شد و بلافاصله پس از آن، مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه، او را شناسایی و با حکم قاضی دستگیر کرد و تحویل مرجع ذی‌صلاح داد؛ این اقدام به‌موقع مرکز حفاظت و اطلاعات، بسیار مؤثر بود لذا شایسته قدرناتی می‌باشد.

محسنی اژه‌ای در ادامه نشست امروز به همگان توصیه کرد که مراقب کید و توطئه دشمن در ایجاد تفرقه و تشتّت باشند؛ وی در همین راستا گفت: همه مراقب باشیم که ناخواسته در زمین دشمن بازی نکنیم و ناخواسته مباردت به انجام کاری نکنیم که موجب افتراق و اختلاف و پرهیزداری دشمن و بدخواهان می‌شود؛ باید از مسائل تفرقه‌انگیز اجتناب کنیم و دیگران را هم از این قبیل مسائل بازداریم؛ باید بدانیم که دشمن برای ایجاد اختلاف و شکاف بین مردم و مسئولین، مجدانه تلاش می‌کند.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با یادآوری قیام ۹ دی سال ۵۶ گفت: ۱۹ دی یادآوری قیام پرخیز و برکت علما و مردم قم است؛ قیامی آگاهانه و عالمانه و افشاگرانه که مرحله جدیدی از نهضت امام(ره) بود و زمینه برچیدن بساط ظالمانه‌ی رژیم طاغوتی و منحوس پهلوی را فراهم آورد. قیام ۱۹ دی که از عوامل زمینه‌ساز پیروزی انقلاب اسلامی بود، به روشنی و وضوح نشان داد که پیروی و اطاعت مردم از یک رهبر دینی و اتکاء به خداوند، سبب ساقط کردن رژیم طاغوتی می‌شود که مستطهر به حمایت تمامی مستکبران و قلدران است؛ قیام ۱۹ دی نشان‌دهنده اثرات نافع و نافذ اقدام به‌موقع و ایمان و همبستگی و اطاعت از ولایت است؛ امروز هم مردم ما در همان صراط پیرانی هستند و از جهاتی، در آن مسیر استوارتر و راستخ‌تر نیز شده‌اند.

گزارش

اقتصاد برخی کشورها بر یور فروش سلاح می‌چرخد، آنهایی که غول تولیدات تسلیحات نظامی هستند،حتب برای فروش محصولات خود در دنیا جنگ بیا می‌کنند تا چرخ کارخانه‌های نظامی‌اشان بچرخد.

حالا اما با این که ایران سال‌ها تحت تحریم نظامی بود،توانست با بهره گیری از توانمندی‌های داخلی‌به یکی از تولیدات کنندگان تسلیحات نظامی دفاعی تبدیل شود. این اتفاق در حالی رخ داده است که کشورهایی همچون آمریکا، روسیه، چین، انگلیس، فرانسه و برخی دیگر، در عرصه تولید تسلیحات نظامی در رتبه‌های بالا قرار دارند. تسلیحات نظامی ایران آزمون خود را در عرصه‌های گوناگون پس داده است، از زمانی که جنگ عراق علیه ایران اغزا شد و ۸ سال ادامه داشت، نیروهای مسلح ایران اسلامی برای خودکفایی در زمینه ساخت سلاح و گذر از تحریم‌های نظمی، دست به ابتکار زدند و متخصصین داخلی توانستند تسلیحاتی را بسازند که اکنون دوست و دشمن را به شگفتی وا داشته است.

موشکباران پایگاه نیروهای آمریکایی در عین الاسد، هدف قرار دادن هواپیمای بدون سرنشین گلوبال هاوک آمریکا بر فراز خلیج فارس و سرنگونی آن با موشک پدافند هوایی سوم خرداد نیروی هوافضای سپاه از آن دست نمونه‌هایی است که نشان دهنده توان نظامی و دفاعی نیروهای مسلح ایران است.

هم اکنون انواع پهپادهای نظامی و موشک‌های ایران خواهان دارد، پهپادهای ساخت ایران در نبردهایی که در منطقه به ویژه در سوریه و عراق وجود داشت، استفاده شده و آزمون خود را پس داده است. علاوه بر آن صهیونیست‌ها

سیاست‌روز

افزایش چندبرابری ارزآوری دستاوردهای وزارت دفاع برای کشور

ایران رقیب جدی تولیدکنندگان تسلیحات



که همواره از توانمندی‌های دفاعی و نظامی ایران اشفته و نگران بوده‌اند، رهگیری و انهدام پهپادهای ایران را کاری پر هزینه و در واقع آن را سخت و دشوار می‌دانند. پهپادهای ایران به کشورهایی همچون روسیه صادر شده و صادرات تسلیحات نظامی ایران ارزی اوری قابل توجهی هم داشته است.

ایران می‌تواند با بازاریابی منطقه‌ای به صادرات هر چه بیشتر تسلیحات نظامی تولید خود اقدام کند و رقیب جدی برای محصولات غربی باشد. این در حالی است که قیمت تسلیحات ایران نسبت به تسلیحات کشورهای دیگر آمریکا، روسیه،چین و کشورهای تولید کننده سلاح قیمت مناسب‌تری دارد.

به گفته وزیر دفاع میزان ارز اوری دستاوردهای وزارت

وزیر کشور:

فرصت بررسی صلاحیت داوطلبان در هیات‌های اجرایی کم بود نه کل انتخابات

نداشتند و برای برخی عدم احراز خورده بود. برخی مثلا مدارک پنج سال فعالیت خود را ارائه نکرده و به همین دلیل عدم احراز خورده‌اند ولی در ۵۰ روز بعدی فرصت ارائه این مدارک خود را داشته‌اند الا آن هم فرصت اعتراض وجود دارد و شورای نگهبان ۳۰ روز فرصت بررسی اعتراض دارند. برخی بد برداشت کرده‌اند که من یک جا گفته‌ام فرصت کم بوده و یک جا گفته‌ام فرصت کافی بوده است رسانه ها باید به حرف‌ها دقت کنند.

وزیر کشور درباره برگزاری انتخابات الکترونیکی تصریح کرد: بیشتر مراحل ۲۴ گانه انتخابات الکترونیکی برگزار می شود. در روز انتخابات احراز هویت الکترونیکی است. طبق قانون اخذ رای در یک هشتم صندوق ها در حوزه هایی که بیش از یک نماینده دارند، باید الکترونیکی باشد.

جلسه علنی مجلس به ریاست عبدالرضا مصری نایب رئیس مجلس برگزار شد و بررسی گزارش کمیسیون اقتصادی درباره طرح اصلاح ماده یک قانون تسهیل تکالیف مودیان جهت اجرای قانون پایانه فروشگاه‌ی و سامانه مودیان و ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور در دستور کار نمایندگان قرار گرفت.

در جلسه علنی دیروز گزارش کمیسیون اقتصادی در خصوص طرح اصلاح ماده یک قانون تسهیل تکالیف مودیان جهت اجرای قانون پایانه های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان مورد بررسی قرار گرفت و نمایندگان کلیات و جزئیات این طرح را به تصویب رساندند. براین اساس همه مودیان مالیاتی ازم از حقیقی و حقوقی از ابتدای دی ماه ملزم به صدور صورتحساب

کشور به عنوان همسایگان افغانستان، بر ضرورت مقابله فعال همه کشورهای منطقه با جریان‌های تروریستی از جمله داعش تأکید کرد و اظهار داشت: این گروه تکفیری دست‌پروژه آمریکا و رژیم صهیونیستی همانند صهیونیست‌ها در غزه، به دنبال کشتار زنان و کودکان بیگناه است.

رئیس مجلس ملی تاجیکستان نیز در این دیدار با اشاره به افزایش مداوم حجم تجارت ایران و تاجیکستان در ۲ سال اخیر، ناامنی در منطقه را نگرانی مشترک دو کشور و عاملی مخاطره‌آمیز برای همکاری‌های تجاری عنوان کرد. رستم امامعلی همچنین با اعلام حمایت کشورش از تشکیل دولت مستقل فلسطینی، جنایت صهیونیست‌ها در به شهادت رساندن بیش از ۲۲ هزار غیرنظامی فلسطینی در غزه را محکوم کرد.

رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک:

ریشه پدیده مهاجرت

مسائلی مانند اقتصاد و اشتغال نیست

رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک در پیش نشست همایش نظریه نظام انقلابی، گفت: ریشه پدیده مهاجرت، مسائلی مانند اقتصاد، اشتغال و بیکاری نیست، تصریح کرد: ریشه مساله این است که یک تصویر مشخصی از آینده گام برای مردم نمی‌سازیم. به گزارش خبرنگار سیاست روز، مصطفی زمانیان رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک در پیش نشست همایش نظریه نظام انقلابی، گفت: هر چه پیش می‌رود پیوندهای راهبردی میان کشورها و ملت‌ها قوی‌تر می‌شود؛ اگر ساده‌انگاران از کنار فرصت‌ها بگذریم فرصت‌های مهمی را از دست داده‌ایم.

زمانیان افزود: امروز تصویرهای ملی جای برنامه‌های توسعه ملی در ادبیات سیاستگذاری را گرفته است؛ جامعه‌ای که خود را از فضای پرتلاطم، شواف و روزه روز نو شدن رسانه و فناوری مواجه می‌بیند از حکمران انتظار دارد که بتواند تصویر درستی از آینده ایران را مخابره کند. وی با بیان اینکه ریشه پدیده مهاجرت، مسائلی مانند اقتصاد، اشتغال و بیکاری نیست، تصریح کرد: ریشه مساله این است که یک تصویر مشخصی از آینده برای مردم نمی‌سازیم.

رئیس مرکز بررسی های استراتژیک گفت: بیانیه گام دوم انقلاب ظرفیت این تصویرسازی آینده را برای انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی دارد و امروز نظریه مقاومت در کشورهای منطقه بیش از کشور ما پذیرفته شده است.

زمانیان ادامه داد: جامعه اندیشه‌ورزی، جامعه اندیشگامی و دوستیانی که در حوزه تدوین نظریه انقلاب اسلامی کار می‌کنند باید یک تفهیسیر و تصویر ملموس، همه‌فهم، قابل ارتباط و قابل دسترس از نظریه انقلاب اسلامی به قشر عمومی جامعه مخابره کنند و بتوانند این اتصال گمشده‌ای که امروز بین

info@siasatrooz.ir | www.siasatrooz.ir @siasatrooz |شنبه ۱۹ دی ۱۴۰۲ | شماره ۶۳۲۸ |

خود حوزه دفاعی را به نمایش گذاشت. بمب‌های هوشمند بالدار آرمان و یاسین به همراه پهپاد پرسه زن سینا، موشک فجر ۵ و راکت هدایت شونده ۱۲۲ میلیمتری، موشک الماس ۳ و راکت‌اندازهای قصیر و بدر برای

نخستین مرتبه در این نمایشگاه عرضه شد.

پهپادهای ایرانی هم اکنون در دنیا شناخته شده است و خواهان زیادی دارد، موشک‌های بالستیک، زمین به زمین، زمین به هوا، دریا پایه، نقطه زن و دهها نمونه از محصولات

نظامی و دفاعی ایران قابلیت صادرات و ارزآوری را دارد.

این اتفاق پاسخی به تحریم کنندگان نظامی ایران و آنهایی است که در داخل به خودتحمیری مشغولند و دستاوردهای نظامی ایران را ضعیف می‌دانند در حالی که مهمترین عامل و مؤلفه‌ای که باعث گشته دشمنان دست از پا خطا نکنند پیشرفت‌های نظامی است. و البته دستاوردهای نظامی می‌تواند برای دیگر موارد نیز الگوی خوبی باشد.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح همچنین درباره طراحی و ساخت بالگرد ملی گفته است: در مرحله طراحی مفهومی ساخت بالگرد ملی یا بومی هستیم. در زمینه تعمیرات اساسی بالگرد‌ها، در حوزه شرقی و غربی در حال انجام کار هستیم و هیچ مشکلی در تعمیرات اساسی نداریم. وزیر دفاع درخصوص فروش دستاوردهای وزارت دفاع به سایر کشورها گفت: غالب کشورهای آزادیخواه و مستقل از دستاوردهای ما استفاده می‌کنند چرا که آنها به دنبال تأمین امنیت خودشان هستند. هم اکنون همیمانان ما در منطقه به ویژه لبنان، سوریه، عراق، یمن و برخی دیگر از محصولات نظامی ایران استفاده می‌کنند که چالش جدی برای دشمنان شده است.

وی همچنین درباره جلسه خود با استانداران و وزیر راه، اظهار کرد: جلسه امروز با استانداران، وزیر راه، معاونین وزارت اقتصاد،سازمان بهزیستی، کمیته امداد، بسیج سازندگی و بانک های مختلف تشکیل شد. موضوع جلسه هم نحوه تخصیص و استحصال منابع پیش بینی شده در بودجه برای الحسنه و تسهیلات اشتغال زا بود. در سال گذشته و امسال در مجموع ۱۸۰ همت منابع برای اشتغال زایی و فرض الحسنه پیش بینی شده است و بررسی شد که چگونه این منابع وصول شود. همچنین بابت بهبود عملکرد تبصره ۱۸ قانون بودجه تصمیم گیری شد. در سال گذشته و امسال اقدامات خوبی برای اشتغال زایی انجام شده و استفاده بهتر از این ماده قانونی می تواند ظرفیت اشتغال زایی ما را بیشتر کند.

وحیدی با اشاره به تأکید برای ایجاد اشتغال برای همه اقشار، گفت: در این جلسه تأکید شد که توجه بیشتری برای ایجاد اشتغال تحصیل کردگان شود زیرا نرخ بیکاری آنها بیشتر است. پیشنهاد شد که سقف تسهیلات برای اشتغال زایی افزایش یابد که در شورای عالی اشتغال باید به جمع بندی رسیده و تصویب شود. درباره نقش استانداری ها و نهادهای حمایتی در جذب منابع اشتغال زایی همفکری شد تا استان‌ها در جهت توسعه و پیشرفت حرکت کنند.

گزیده‌ای از نشست علنی دیروز مجلس

مصوباتی درباره قانون نظام صنفی و پایانه‌های فروشگاه‌ی

الکترونیکی موضوع قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان شدند. نمایندگان همچنین گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور را بررسی و کلیات این طرح را تصویب کردند. امروز چه شد تین از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نوبت تذکرات خود ضمن محکومیت حادثه تروریستی کرمان تأکید کردند که رژیم صهیونیستی مرگ خود را جلوتر انداخته و زودتر از آنچه که انتظار می‌رود نابود خواهد شد.

احمد نادری عضو هیات رئیسه مجلس سوال ملی حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاین شهر، میمه و رخوار و تعداد دیگری از نمایندگان از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص اینکه چرا افزایش بیمه شده باید بیمه تکمیلی شوند؟ را اعلام وصول کرد.

بررسی علمی و پژوهشی انجام دهیم. وی افزود: مقام معظم رهبری بارها در این خصوص تأکید کرده‌اند که منظور ما از نظام انقلابی، یک مجموعه بی‌نظم نیست و اینکه منظور ما از انقلابی بودن، بی‌نظم بودن نیست. لطیفی با بیسان اینکه به این نکته باید دقت کرد با صرف داشتن نظریه نظام انقلابی، نمی‌توان مسائلی را حل کرد، تصریح کرد: هم‌چنین باید افرادی باشند که این نظریه را دقیق شناخته و آن را عملی کنند.

رئیس سازمان اداری و استخدامی تصریح کرد: نظریه نظام انقلابی در تمامی عرصه‌ها پاسخگو خواهد بود و بحث مردمی‌سازی و حضور مردم در آن مشخص است و باید به آن پرداخت. به‌عنوان مثال، دولت سیزدهم می‌گوید که می‌خواهم امور را به مردم واگذار کنم؛ این امر، نیازمند عمل بر اساس نظریه است. وی تأکید کرد: اگر نظریه دقیق و مطمئن به یک دستگاه نرسد، نظریه‌های غیر مرتبط و با ظاهر زیبا فراوان است؛ سسند ۲۰۳۰ مثالی از آن است که یک‌زمان مورد تأکید قرار گرفته بود. لطفی یادآور شد: باید دید نسبت دموکراسی و بروکراسی در نظریه نظام انقلابی چیست و این نظریه چه شاخص‌های ارزیابی دارد. هیچ اهمی برای تغییر تغییرات در الگوی حکمرانی‌ها به جز شاخص‌ها وجود ندارد. رئیس سازمان اداری و استخدامی عنوان کرد: هم‌چنین نیاز است تغییرات در صدر اسلام هم موجود است و برای این تحول، سازوکارهایی تدارک دیده شده است. لطفی خاطر نشان کرد: هم‌چنین لازم است موانع و آسیب‌ها را شناسایی کنیم؛ این نظریه نظام انقلابی ایده ادامه مسیر انقلاب اسلامی است. وی با بیان اینکه این تحول باید از مدیران و کارگزاران نظام خواسته شود، ادامه داد: در این صورت است که می‌توان به سمت تحول حرکت کرد.